

Inhaltsverzeichnis

Immenstadt - "An der Illerau" v2 (222758)

01	LV	Erschließung BG "Simmerberg West" - Kostenschätzung	
Nr.		Bezeichnung	Seite
		Deckblatt des Leistungsverzeichnisses	
01	Titel	Vor- und Nachbearbeitung	2
02	Titel	Baustelleneinrichtung u. Verkehrssicherung	2
03	Titel	Straßenbau - Vollausbau mit Afb	3
04	Titel	Kabelverlegung/Straßenbeleuchtung/Breitband	6
05	Titel	Spartensicherung	7
06	Titel	Kanalbau Regenwasserkanäle	7
07	Titel	Wasserleitung	9
08	Titel	Kanal-Grundstücksanschlüsse SW u. RW	11
09	Titel	Wasser-Grundstücksanschlüsse	13
		Zusammenfassung der Gliederungspunkte	16

Leistungsverzeichnis

Immenstadt - "An der Illerau" v2 (222758)

01	LV	Erschließung BG "Simmerberg West" - Kostenschätzung		
01	Titel	Vor- und Nachbearbeitung		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
01	Titel Vor- und Nachbearbeitung			
01.0001	Einholung der Spartenpläne			
		1 psch		GP 300,00
	Bestandsvermessung			
01.0002	Durchführung Bestandsvermessung			
		1 Psch		GP 2.000,00
01.0003	Lichtbilder herst. und liefern			
		150 St	EP..... 4,10	GP 615,00
Summe Titel 01		Vor- und Nachbearbeitung, Netto:		2.915,00 EUR
02	Titel Baustelleneinrichtung u. Verkehrssicherung			
	Vorbemerkung SiGeKo			
	Anmerkung			
02.0001	Bauzaun			
		1 psch		GP 2.500,00
02.0002	Absperrungen mit Beleuchtung			
		1 psch		GP 500,00
	Verkehrsregelungen			
02.0003	Verkehrszeichen und Beschilderungen			
		1 psch		GP 1.000,00
02.0004	Verkehrssicherung			
		1 psch		GP 1.000,00
	Erschwernisse			
02.0005	Erschwerniszulage bei sämtlichen Arbeiten			
		1 psch		GP 4.000,00
Summe Titel 02		Baustelleneinrichtung u. Verkehrssicherung, Netto:		9.000,00 EUR
03	Titel Straßenbau - Volllausbau mit Afb			

Leistungsverzeichnis

Immenstadt - "An der Illerau" v2 (222758)

01	LV	Erschließung BG "Simmerberg West" - Kostenschätzung		
03	Titel	Straßenbau - Vollausbau mit Afb		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
			Übertrag:	0,00
	Begleitende Maßnahmen			
03.0001	Bestandsunterlagen liefern, Straßenbau			
		1 Psch		GP 500,00
03.0002	Belastungsfahrzeug bereitstellen			
		3 h	EP..... 70,00	GP 210,00
03.0003	Probegefäß liefern 10-l-Kstoffeimer			
		2 St	EP..... 13,00	GP 26,00
03.0004	Bohrkern entnehmen			
		2 St	EP..... 80,00	GP 160,00
03.0005	Abrechnungsunterlagen erstellen			
		1 psch		GP 800,00
	Baustelleneinrichtung			
03.0006	Baustelleneinrichtung u. -räumung			
		1 psch		GP 5.000,00
	Erschließungsstraße u. Verbreiterungen Riederstraße			
03.0007	Asphalt schneiden, bis 15 cm			
		20 m	EP..... 7,00	GP 140,00
03.0008	Asphaltaufbruch bis 15 cm			
		125 m³	EP..... 85,00	GP 10.625,00
03.0009	Oberbodenabtrag, lagern, innerhalb Baufeld			
		20 m³	EP..... 15,00	GP 300,00
03.0010	Oberboden andecken			
		20 m³	EP..... 16,00	GP 320,00
03.0011	Oberboden begrünen			
		100 m²	EP..... 1,50	GP 150,00
	Straßenaushub			
03.0012	Straßenaushub ausheben, verfahren, zwischenlagern			
			Übertrag:	18.231,00

Leistungsverzeichnis

Immenstadt - "An der Illerau" v2 (222758)

01	LV	Erschließung BG "Simmerberg West" - Kostenschätzung		
03	Titel	Straßenbau - Vollausbau mit Afb		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
			Übertrag:	18.231,00
		380 m³	EP.....15,00	GP5.700,00
03.0013	Straßenaushub, Abfuhr Z 1.1 auf AN-Kippe			
		380 m³	EP.....18,00	GP6.840,00
03.0014	Unterplanum verdichten, EV2 = 45 MPa			
		1.200 m²	EP.....0,80	GP960,00
	Straßenentwässerung			
	Straßeneinläufe 300/500			
03.0015	Rohrgrabenaushub, bis 1,7 m			
		20 m³	EP.....25,00	GP500,00
03.0016	Auffüllmaterial des AG einbauen			
		10 m³	EP.....25,00	GP250,00
	Entwässerungsleitungen für SSK			
03.0017	Zuschlag 45°-Abzweig DN 250/160 mm			
		4 St	EP.....165,00	GP660,00
03.0018	Sinkkasten 300 x 500 mm			
		9 St	EP.....620,00	GP5.580,00
03.0019	Ablaufrohre für Sinkkasten, DN 150 PP			
		25 m	EP.....55,00	GP1.375,00
03.0020	Zuschlag Bogen DN 150 PP			
		10 St	EP.....45,00	GP450,00
	Teilbodenaustausch (Bodenverbesserung)			
03.0021	Bodenaustausch			
		20 m³	EP.....35,00	GP700,00
	Frostschuttkies			
03.0022	Frostschuttschicht herstellen, Fahrbahn			
		540 m³	EP.....46,00	GP24.840,00
03.0023	Kontrollprüfungen zum Verformungsmodul Ev2			
			Übertrag:	66.086,00

Leistungsverzeichnis

Immenstadt - "An der Illerau" v2 (222758)

01	LV	Erschließung BG "Simmerberg West" - Kostenschätzung		
03	Titel	Straßenbau - Vollausbau mit Afb		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
			Übertrag:	66.086,00
		3 St	EP.....150,00	GP450,00
03.0024	Zulage zu SoB herstellen, Schächte			
		8 St	EP.....13,02	GP104,16
03.0025	Zulage zu SoB herstellen, Schieberkappen			
		5 St	EP.....1,12	GP5,60
03.0026	Zulage zu SoB herstellen, Straßenabläufe			
		9 St	EP.....1,12	GP10,08
03.0027	Zulage zu SoB herstellen, Rinne			
		400 m	EP.....0,46	GP184,00
03.0028	Kiesbankette herstellen			
		20 m³	EP.....72,00	GP1.440,00
	Randeinfassungen u. Flächenpflaster			
03.0029	Randeinfassung aus Großpflaster, 1-zeilig			
		210 m	EP.....54,00	GP11.340,00
03.0030	Randeinfassung aus Großpflaster, 2-zeilig			
		185 m	EP.....88,00	GP16.280,00
03.0031	Randeinfassung aus Betonsteinen ausbauen			
		20 m	EP.....15,00	GP300,00
03.0032	Betonsteinpflaster, ausbauen und wiederverlegen			
		20 m²	EP.....50,00	GP1.000,00
	Asphalt-Trag- u. Deckschichten			
03.0033	ATS aus AC 32 T N herstellen - Straße-			
		1.030 m²	EP.....20,00	GP20.600,00
03.0034	Schichtenverbund			
		1.030 m²	EP.....1,00	GP1.030,00
03.0035	ADS aus AC 11 D N herstellen - Straße -			
			Übertrag:	118.829,84

Leistungsverzeichnis

Immenstadt - "An der Illerau" v2 (222758)

01	LV	Erschließung BG "Simmerberg West" - Kostenschätzung		
03	Titel	Straßenbau - Vollausbau mit Afb		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
			Übertrag:	118.829,84
		1.030 m²	EP.....16,00	GP16.480,00
03.0036	Zul. für Erschwern. durch Einbauten beim Einbau von Asphaltsschichten - Schächte			
		20 St	EP.....50,00	GP1.000,00
03.0037	Anschlüsse fräsen, Frästiefe 4 cm			
		80 m²	EP.....25,00	GP2.000,00
03.0038	Schmelzband 10 x 40 mm			
		25 m	EP.....7,00	GP175,00
Summe Titel 03				
Straßenbau - Vollausbau mit Afb, Netto:				138.484,84 EUR
04	Titel	Kabelverlegung/Straßenbeleuchtung/Breitband		
04.0001	Baustelleneinrichtung und -räumung			
		1 psch		GP1.000,00
	Kabelverlegung, Mastfundamente			
04.0002	Erdaushub für Kabelgraben (Mehrfachrohre)			
		50 m³	EP.....50,00	GP2.500,00
04.0003	Kabellerohre liefern und verlegen			
		220 m	EP.....12,00	GP2.640,00
04.0004	Kabellerohre liefern und verlegen			
		220 m	EP.....8,00	GP1.760,00
04.0005	Formstücke für PVS-U Rohre DA100			
		5 St	EP.....30,00	GP150,00
04.0006	Formstücke für PVS-U Rohre DA63			
		5 St	EP.....20,00	GP100,00
04.0007	Kabel u. Trassenwarnband, Telekom			
		200 m	EP.....2,50	GP500,00
04.0008	Kabel u. Trassenwarnband - Straßenbeleuchtung			
			Übertrag:	8.650,00

Leistungsverzeichnis

Immenstadt - "An der Illerau" v2 (222758)

01	LV	Erschließung BG "Simmerberg West" - Kostenschätzung		
04	Titel	Kabelverlegung/Straßenbeleuchtung/Breitband		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
			Übertrag:	8.650,00
		200 m	EP.....2,50	GP500,00
04.0009	Leerrohre umhüllen			
		220 m	EP.....15,00	GP3.300,00
04.0010	Mastfundament für Straßenlaterne herstellen			
		5 St	EP.....250,00	GP1.250,00
Summe Titel 04		Kabelverlegung/Straßenbeleuchtung/Breitband, Netto:	13.700,00 EUR
05	Titel Spartensicherung			
	Anmerkung			
05.0003	Kabel- und Leitungsunterfahrungen vorbereiten, freilegen			
		120 m	EP.....70,00	GP8.400,00
05.0004	Kabel- und Leitungsunterfahrungen ausführen, unterfahren			
		120 m	EP.....150,00	GP18.000,00
05.0005	Ummantelung von Versorgungsleitungen			
		30 m³	EP.....100,00	GP3.000,00
Summe Titel 05		Spartensicherung, Netto:	29.400,00 EUR
06	Titel Kanalbau Regenwasserkanäle			
06.0001	Baustelleneinrichtung und -räumung			
		1 psch		GP4.000,00
	Erdarbeiten			
06.0002	Rohrgrabenaushub, bis 2,00 m			
		50 m³	EP.....30,00	GP1.500,00
06.0003	Rohrgrabenaushub laden u. z. Beprobung abfahren			
		150 m³	EP.....18,00	GP2.700,00
06.0004	Aushub von Lager aufnehmen, Abfuhr Z 0 auf AN-Kippe			
		180 m³	EP.....23,00	GP4.140,00
			Übertrag:	12.340,00

Leistungsverzeichnis

Immenstadt - "An der Illerau" v2 (222758)

01	LV	Erschließung BG "Simmerberg West" - Kostenschätzung		
06	Titel	Kanalbau Regenwasserkanäle		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
			Übertrag:	12.340,00
06.0005	Auffüllmaterial des AG einbauen			
		50 m³	EP.....20,00	GP1.000,00
06.0006	Pumpe betreiben bis 20l/sec			
		30 d	EP.....150,00	GP4.500,00
	Untergrundverbesserung / Bodenaustausch			
06.0007	Bodenaustausch Rohrgraben - Rollkies 16/32 mm			
		10 m³	EP.....37,00	GP370,00
06.0008	Bodenaustausch Rohrgraben - Grubenkies			
		5 m³	EP.....30,00	GP150,00
06.0009	Zulage - Handaushub - Homogenbereich B			
		2 m³	EP.....97,00	GP194,00
	Rohraufleger und -einbettung			
06.0010	Rohraufleger u. Einbettung, DN 250 PP			
		110 m	EP.....30,00	GP3.300,00
	Entwässerungskanäle			
06.0011	PP-Rohre, SN 16, DN 250 mm (blau)			
		110 m	EP.....130,00	GP14.300,00
06.0012	Zuschlag Kurzbaulänge DN 250 mm			
		8 St	EP.....110,00	GP880,00
06.0013	Zulage - Bogen aus Polypropylen DIN EN 1852-1 - DN 250 PP - SN 16			
		1 St	EP.....54,00	GP54,00
06.0014	Zulage - Rohrschnitt - DN 250 PP - SN 16			
		2 St	EP.....30,00	GP60,00
	Schächte			
06.0015	Schächte DN 1000, Tiefe bis 2,00 m, DN 300 mm			
		4 St	EP.....1.600,00	GP6.400,00
06.0016	Zuschlag Einlauf DN 300 mm			
			Übertrag:	43.548,00

Leistungsverzeichnis

Immenstadt - "An der Illerau" v2 (222758)

01	LV	Erschließung BG "Simmerberg West" - Kostenschätzung		
06	Titel	Kanalbau Regenwasserkanäle		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
			Übertrag:	43.548,00
		4 St	EP.....160,00	GP640,00
06.0017	Anschluss an Regenwasserschacht			
		1 St	EP.....450,00	GP450,00
06.0018	Schachtabdeckung Klasse D			
		4 St	EP.....600,00	GP2.400,00
06.0019	Kanalprüfungen			
		110 m	EP.....3,50	GP385,00
06.0020	Kamera-Befahrung einschl. Protokolle			
		110 m	EP.....4,00	GP440,00
06.0021	Dichtheitsprüfung Schächte DN 1000 mm			
		4 St	EP.....180,00	GP720,00
	Anmerkung Kanalfilmung und Druckprobe			
06.0022	Abrechnungsunterlagen erstellen			
		1 psch		GP500,00
Summe Titel 06		Kanalbau Regenwasserkanäle, Netto:		49.083,00 EUR
07	Titel	Wasserleitung		
07.0001	Baustelleneinrichtung und -räumung			
		1 psch		GP2.400,00
	Erschließungsstraße u. Verbindung zur Riederstraße			
07.0002	Asphaltaufbruch u. Straßenwiederherstellung			
		5 m²	EP.....60,00	GP300,00
07.0003	Rohrgrabenaushub, bis 1,8 m			
		50 m³	EP.....30,00	GP1.500,00
07.0004	Rohrgrabenaushub, bis 1,8 m, ausheben, lagern			
		120 m³	EP.....18,00	GP2.160,00
			Übertrag:	6.360,00

Leistungsverzeichnis

Immenstadt - "An der Illerau" v2 (222758)

01	LV	Erschließung BG "Simmerberg West" - Kostenschätzung		
07	Titel	Wasserleitung		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
			Übertrag:	6.360,00
07.0005	Rohrgrabenaushub, laden, auf AN-Kippe abfahren			
		150 m³	EP..... 23,00	GP 3.450,00
07.0006	Auffüllmaterial des AG einbauen			
		80 m³	EP..... 20,00	GP 1.600,00
07.0007	Kopfloch für Einbindung			
		2 St	EP..... 220,00	GP 440,00
07.0008	Suchschlitze herstellen - Homogenbereich B.1			
		2 m³	EP..... 65,00	GP 130,00
07.0009	Einbetten Wasserleitung, bis DN 100 mm			
		132 m	EP..... 24,00	GP 3.168,00
07.0010	Bodenaustausch Rohrgraben - Rollkies 16/32 mm			
		14 m³	EP..... 35,00	GP 490,00
	Rohrverlegung, Formstücke, Armaturen			
07.0011	Duktile Gussrohre			
		132 m	EP..... 55,00	GP 7.260,00
07.0012	Duktile Gussrohre			
		4 m	EP..... 50,00	GP 200,00
07.0013	Formstücke aus GGG			
		4 St	EP..... 110,00	GP 440,00
07.0014	Rohrverbindungen zugfest			
		18 St	EP..... 25,00	GP 450,00
07.0015	Formstücke aus duktilem Gußeisen - T 100/100			
		2 St	EP..... 310,00	GP 620,00
07.0016	Formstücke aus duktilem Gußeisen - EU-SMU 100			
		3 St	EP..... 210,00	GP 630,00
07.0017	Formstücke aus duktilem Gußeisen, EU-Stück DN 100			
			Übertrag:	25.238,00

Leistungsverzeichnis

Immenstadt - "An der Illerau" v2 (222758)

01	LV	Erschließung BG "Simmerberg West" - Kostenschätzung		
07	Titel	Wasserleitung		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
			Übertrag:	25.238,00
		5 St	EP.....110,00	GP550,00
07.0018	Formstücke aus duktilem Gußeisen, EU-Stück DN 80			
		1 St	EP.....110,00	GP110,00
07.0019	Formstücke aus duktilem Gußeisen - EN 100/80			
		1 St	EP.....280,00	GP280,00
07.0020	Trassenwarnband			
		132 m	EP.....0,80	GP105,60
07.0021	Keil-Flach-Schieber, DN 100 mm			
		5 St	EP.....680,00	GP3.400,00
07.0022	Überflurhydrant, DN 80 mm			
		1 St	EP.....3.600,00	GP3.600,00
07.0023	Frostschuttschicht herstellen			
		5 m³	EP.....50,00	GP250,00
	Druckprobe, Entkeimung, Inbetriebnahme			
07.0024	Spülen, entkeimen, Nachweis			
		132 m	EP.....4,50	GP594,00
07.0025	Nachweis Unbedenklichkeit			
		1 psch		GP150,00
07.0026	Zuschlag Einbindung in Bestand			
		2 psch	EP.....750,00	GP1.500,00
	Abrechnungsunterlagen			
07.0027	Abrechnungsunterlagen erstellen			
		1 psch		GP400,00
Summe Titel 07			Wasserleitung, Netto:	36.177,60 EUR
08	Titel	Kanal-Grundstücksanschlüsse SW u. RW		
	Grundstücke			
			Übertrag:	0,00

Leistungsverzeichnis

Immenstadt - "An der Illerau" v2 (222758)

01	LV	Erschließung BG "Simmerberg West" - Kostenschätzung		
08	Titel	Kanal-Grundstücksanschlüsse SW u. RW		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
			Übertrag:	0,00
08.0001	Baustelleneinrichtung und -räumung			
		1 psch		GP 2.300,00
08.0002	Oberboden abtragen			
		10 m³	EP..... 28,00	GP 280,00
08.0003	Oberboden begrünen			
		50 m²	EP..... 1,50	GP 75,00
08.0004	Suchschlitze herstellen - Homogenbereich B.1			
		5 m³	EP..... 110,00	GP 550,00
08.0005	Bestehende Leitung freilegen bis 3,0 m			
		4 St	EP..... 330,00	GP 1.320,00
08.0006	Rohrgrabenaushub, bis 3,0 m			
		40 m³	EP..... 30,00	GP 1.200,00
08.0007	Rohrgrabenaushub, bis 3,0 m, ausheben, lagern			
		60 m³	EP..... 18,00	GP 1.080,00
08.0008	Rohrgrabenaushub, laden, auf AN-Kippe abfahren			
		70 m³	EP..... 23,00	GP 1.610,00
08.0009	Bodenaustausch Rohrgraben - Rollkies 16/32 mm			
		9 m³	EP..... 37,00	GP 333,00
08.0010	Rohrauflager und -einbettung, Splitt-Sand 0/8 mm, DN 150 mm			
		36 m	EP..... 24,00	GP 864,00
08.0011	Hochlastkanalrohrsystem für SW			
		17 m	EP..... 60,00	GP 1.020,00
08.0012	Hochlastkanalrohrsystem für RW			
		19 m	EP..... 60,00	GP 1.140,00
08.0013	Zuschlag 45°-Abzweig DN 250/160 mm			
		4 St	EP..... 110,00	GP 440,00
			Übertrag:	12.212,00

Leistungsverzeichnis

Immenstadt - "An der Illerau" v2 (222758)

01	LV	Erschließung BG "Simmerberg West" - Kostenschätzung		
08	Titel	Kanal-Grundstücksanschlüsse SW u. RW		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
Übertrag:				12.212,00
08.0014	Abzweig in SW-Kanal einbauen			
		4 St	EP..... 300,00	GP 1.200,00
08.0015	Zuschlag Bogen DN 160 mm			
		8 St	EP..... 35,00	GP 280,00
08.0016	Zuschlag Doppelmuffe DN 160 PP			
		4 St	EP..... 30,00	GP 120,00
08.0017	Muffenstopfen DN 150 PP			
		8 St	EP..... 15,00	GP 120,00
08.0018	Stahlbetonschacht für Grundstücksanschlüsse, T = 2,00 m			
		4 St	EP..... 1.450,00	GP 5.800,00
08.0019	Stahlbetonschacht für Grundstücksanschlüsse, T = 2,50 m			
		4 St	EP..... 1.600,00	GP 6.400,00
08.0020	Schachtabdeckung Klasse B 125			
		8 St	EP..... 300,00	GP 2.400,00
08.0021	Druckprüfung Rohrleitungen			
		8 St	EP..... 25,00	GP 200,00
08.0022	Dichtheitsprüfung Schächte DN 1000 mm			
		8 St	EP..... 180,00	GP 1.440,00
08.0023	TV-Befahrung			
		8 St	EP..... 50,00	GP 400,00
Summe Titel 08				
Kanal-Grundstücksanschlüsse SW u. RW, Netto:				30.572,00 EUR
09	Titel	Wasser-Grundstücksanschlüsse		
	Grundstücke			
09.0001	Baustelleneinrichtung und -räumung			
		1 psch		GP 500,00
Übertrag:				500,00

Leistungsverzeichnis

Immenstadt - "An der Illerau" v2 (222758)

01	LV	Erschließung BG "Simmerberg West" - Kostenschätzung		
09	Titel	Wasser-Grundstücksanschlüsse		
Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
			Übertrag:	500,00
09.0002	Asphaltaufbruch u. Straßenwiederherstellung			
		5 m ²	EP..... 60,00	GP 300,00
09.0003	Oberboden abtragen			
		1,5 m ³	EP..... 12,00	GP 18,00
09.0004	Oberboden begrünen			
		20 m ²	EP..... 1,50	GP 30,00
09.0005	Rohrgrabenaushub, bis 1,5 m			
		10 m ³	EP..... 30,00	GP 300,00
09.0006	Rohrgrabenaushub, bis 1,50 m, ausheben, lagern			
		15 m ³	EP..... 18,00	GP 270,00
09.0007	Rohrgrabenaushub, laden, auf AN-Kippe abfahren			
		15 m ³	EP..... 23,00	GP 345,00
09.0008	Bodenaustausch Rohrgraben - Rollkies 16/32 mm			
		2 m ³	EP..... 37,00	GP 74,00
09.0009	Einbetten Wasserleitung, 1 1/4" PE			
		25 m	EP..... 10,00	GP 250,00
09.0010	Leitung freilegen			
		4 St	EP..... 50,00	GP 200,00
	Armaturen, Rohrverlegung			
09.0011	Anbohrschelle für Gußrohre			
		4 St	EP..... 220,00	GP 880,00
09.0012	Trassenwarnband			
		25 m	EP..... 0,80	GP 20,00
09.0013	Druckrohr d 40 x 3,7 PE liefern und verlegen			
		25 m	EP..... 8,50	GP 212,50
09.0014	Formstücke d 40 PE liefern und montieren			
			Übertrag:	3.399,50

LV-Zusammenfassung

Immenstadt - "An der Illerau" v2 (222758)

01	LV	Erschließung BG "Simmerberg West" - Kostenschätzung		
Nr.	Bezeichnung		Seite	Gesamt in EUR
01	Titel	Vor- und Nachbearbeitung	2	2.915,00
02	Titel	Baustelleneinrichtung u. Verkehrssicherung	2	9.000,00
03	Titel	Straßenbau - Vollausbau mit Afb	3	138.484,84
04	Titel	Kabelverlegung/Straßenbeleuchtung/Breitband	6	13.700,00
05	Titel	Spartensicherung	7	29.400,00
06	Titel	Kanalbau Regenwasserkanäle	7	49.083,00
07	Titel	Wasserleitung	9	36.177,60
08	Titel	Kanal-Grundstücksanschlüsse SW u. RW	11	30.572,00
09	Titel	Wasser-Grundstücksanschlüsse	13	6.039,50

Gesamtsumme: LV 01 Erschließung BG "Simmerberg West" - Kost...

Gesamtsumme, Netto: 315.371,94 EUR

zzgl. MwSt. (19,0 %): 59.920,67 EUR

Gesamtsumme, Brutto: 375.292,61 EUR